
Администрация Бугурусланского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нойкинская средняя общеобразовательная школа» 

461610 Оренбургская область Бугурусланский район село Нойкино ул Нагорная 1 

Тел. (факс)(35352)54-6-19, e-mail: noykino-skool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ от  «28»   августа  2024 года  № 39 

 

О создании бракеражной комиссии в школе в 2024-2025 учебном году 

  

 На основании приказа отдела образования «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района в 2024-2025 учебном году» 

от 20.08.2024 № 138, в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 

образования Бугурусланского района на 2023-2030 годы», подпрограммы  

«Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных 

учреждениях Бугурусланского района на 2023-2030 годы», в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в целях эффективной организации питания учащихся 

в школе, улучшения качества питания, соблюдения технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой, в 

целях повышения ответственности за организацию питания, в целях обеспечения 

социальных гарантий обучающихся и создания условий для укрепления здоровья детей в 

2024-2025 учебном году 

 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания в школе в составе: 

1) Кукарова Т.В. – ио завуча по УР, председатель комиссии; 

2) Асабина Т.В. – повар школы, член комиссии; 

3) Кабакова К.С. –   ио завуча по ВР, член комиссии; 

4) Нестерова М.В. – заведующая Нойкинским ФАП, член комиссии; 

5) Ряхова Н.П. – член родительского комитета, родительница обучающихся. 

2. Председателю комиссии Кукаровой Т.В. разработать план работ комиссии на год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии МБОУ «Нойкинская СОШ». 

5. Контроль за осуществлением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                               Трофимова О.Л. 

 

 

mailto:noykino-skool@yandex.ru

